

Klastrowe wojaże

Wydawać by się mogło, że wyjazdy nie kształcą. A wspólne wyjazdy tylko rozbudzają apetyty. Dlatego też na przekór tym utartym sloganom Zachodniopomorski Klaster Chemiczny Zielona Chemia zorganizował w tym roku pierwszą i jedyną Misję Gospodarczą w regionie do naszego sąsiada – na Ukrainę. Warto podkreślić, że jako jedyne w województwie zachodniopomorskim firmy uczestniczące w tym przedsięwzięciu otrzymały 50-proc. dofinansowanie z Ministerstwa Gospodarki w Warszawie.

Misja gospodarcza w te tereny Europy odbyła się w dniach 3–6 listopada 2008 r. i była zorganizowana dla firm: Fosfan SA ze Szczecina, Texal Sp. z o.o. w Szczecinie, Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlowe „CHEMLAND” w Stargardzie Szczecińskim oraz Produkcja i Handel Wyrobów Gumowych „LENDER” SC w Policach. Ta inicjatywa była pierwszym takim wspólnym przedsięwzięciem w ramach działania Klastra.

Dla Prezesów tych firm zderzenie z rynkiem ukraińskim okazało się „powrotem do lat 80. ubiegłego wieku”. Mimo dużego postępu technologicznego, jaki można tam zauważyć, brak jest stabilnych przepisów prawnych, zdrowej rynkowej konkurencji oraz jasnych zasad działania. Mimo tych



różnic pomiędzy naszą polską gospodarką rynkową a gospodarką Ukrainy przedstawiciele uczestniczących firm w czasie Międzynarodowych Targów Chemicznych Chemind-Expo w Kijowie nawiązali nowe kontakty kooperacyjne oraz rozpoczęli rozmowy z potencjalnymi partnerami z terenów zachodniej Ukrainy. Przedsiębiorcy – dzięki wspólnej organizacji wyjazdu, promocji działań oraz wspólnego stoiska wystawienniczego – mogli lepiej zapoznać się z profilami własnych firm produkcyjnych oraz nawiązać lepsze, bliższe relacje biznesowe.

– Dla mnie ten wyjazd był bardzo cenny. Wspólne wystawiennictwo – nie musieliśmy się martwić sami o stoisko, zawsze ktoś na nim był. Nawiązaliśmy nowe kontakty biznesowe oraz mieliśmy wspólną promocję. Wszystkie uczestniczące w wyjeździe firmy złożyły się do jednego „mieszka promocyjnego”, za co można było wyprodukować więcej materiałów reklamowych. To bardzo cenne rozwiązanie dla naszej małej firmy – mówi Wanda Konieczna, Prezes Zarządu Texal.

Uczestnicy tej misji spotkali się również w Ambasadzie Polskiej w Kijowie z I Radcą Prawnym Andrzejem Grabowskim, który przedstawił obecną sytuację społeczno-polityczną Ukrainy oraz nakreślił drogi

oraz możliwości dochodzenia do wspólnych biznesowych przedsięwzięć polsko-ukraińskich.

– Uważam, że nasi klastrowicze zobaczyli się wspólnych przedsięwzięć oraz kooperacji w grupie. Działania promocyjne, organizacja logistyczna oraz możliwość obecności podczas targów tłumacza dla przedsiębiorców – to element, z którym firmy te same muszą się borykać przy okazji organizacji takich targów. Z drugiej strony to również minimalizacja kosztów dla każdej z firm oraz możliwość lepszego poznania się – mówi Jacek Drożdżał, Prezes Zachodniopomorskiego Klastra Chemicznego.

Całość tego przedsięwzięcia była organizowana przez Zachodniopomorski Klaster Chemiczny Zielona Chemia oraz Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii Politechnika Szczecińska w Szczecinie. Honorowy Patronat nad misją objął Władysław Husejko – Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. Patronat medialny nad misją objęli: Polskie Radio Szczecin oraz „Kurier Szczeciński”.

Mamy nadzieję, że ta nowa droga pozwoli innym firmom z naszego regionu na podobne rozwinięcie skrzydeł oraz pokaże się wspólnych działań.



Targi To
Targów
dążąc do
towiania
organiz
Obróbki

W
Targowy
sa Bydgo
szych ma
zenują u
maszyny
ny łańcu
W czasie
stawiona
wego, m
systemów
kompon
Duet T
obejmie n

Tar
Sal
22-
10.00-
CENTRU
TORUŃ,

Organizator

Park
centrum targow